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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych

na podstawie Zarządzenia Nr 13/2023 Burmistrza Miasta Hajnówka z dnia 23 stycznia

2023 r. w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Hajnówka konsultacji

społecznych w sprawie umieszczenia w przestrzeni publicznej – na skwerze im. dr.

Dymitra Wasilewskiego w Hajnówce, pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Przedmiotem konsultacji było uzyskania opinii mieszkańców Gminy Miejskiej Hajnówka w 

sprawie umieszczenia w przestrzeni publicznej – na skwerze im. dr. Dymitra 

Wasilewskiego w Hajnówce, pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Konsultacje przeprowadzono w formie protokołowanego spotkania w dniu 07.02.2023 r. w

godz. 14.00-16.00 poprzez przyjmowanie uwag i opinii do projektu umieszczenia w 

przestrzeni publicznej – na skwerze im. dr. Dymitra Wasilewskiego w Hajnówce, pomnika 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. Przedmiot konsultacji został zainicjowany wnioskiem 

Fundacji Ekologiczne Forum Młodzieży dotyczącym umieszczenia w przestrzeni publicznej

– na skwerze im. dr. Dymitra Wasilewskiego w Hajnówce, pomnika Marszałka Józefa 

Piłsudskiego stanowiącym załącznik do w/w zarządzenia. Wniosek został opublikowany na

stronie internetowej Urzędu Miasta Hajnówka oraz był dostępny podczas spotkania 

konsultacyjnego.

W wyznaczonym terminie konsultacji wzięło udział kilkadziesiąt osób, natomiast na listę 

obecności wpisało się 26 osób.

Spotkanie konsultacyjne rozpoczął Burmistrz Miasta Hajnówka – Jerzy Sirak, który 

przybliżył zebranym postać Józefa Piłsudskiego oraz tło historyczne związane z osobą 

Marszałka. Następnie Pani Marcelina Michalska – Prezes Zarządu Fundacji Ekologiczne 

Forum Młodzieży przedstawiła wniosek Fundacji dotyczący umieszczenia w przestrzeni 

publicznej – na skwerze im. dr. Dymitra Wasilewskiego w Hajnówce, pomnika Marszałka 

Józefa Piłsudskiego oraz dodatkowo omówiła działania podejmowane przez Fundację.

W kolejnym etapie dyskusji wziął udział Pan Bogusław Łabędzki – Radny Rady Powiatu 

Hajnowskiego, który szczególną uwagę zwrócił na lokalizację, projekt i wizualizację 

pomnika oraz na fakt, iż obecne starania dotyczące postawienia pomnika w Hajnówce są 



kontynuacją przedwojennego zobowiązania mieszkańców Hajnówki o budowie pomnika 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. Jednocześnie Pan Bogusław Łabędzki rozpoczął polemikę

z Panem gen. Dariuszem Łuczakiem dotyczącą faktów, źródeł historycznych i miejsc 

związanych z pobytem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Hajnówce i regionie.

Burmistrz Miasta Hajnówka złożył deklarację, iż po przeprowadzeniu konsultacji oraz 

uzyskaniu akceptacji mieszkańców co do inicjatywy budowy pomnika Marszałka Józefa 

Piłsudskiego zamierza poszukiwać sponsorów budowy oraz zaproponuje Radzie Miasta 

Hajnówka, by samorząd miejski partycypował w kosztach realizacji prac budowlanych, 

szczególnie otoczenia pomnika.

Pan Mariusz Agiejczyk – Nadleśniczy Nadleśnictwa Hajnówka poparł ideę powstania 

pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Hajnówce deklarując wsparcie finansowe.

Pani Mieczysława Bogdanowicz – Prezes PSS Społem Hajnówka Sp. z o.o. podziękowała 

za inicjatywę projektu budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Hajnówce oraz 

wyraziła nadzieję, iż do jej realizacji dojdzie w jak najkrótszym czasie. Zaznaczyła również,

iż PSS Społem Hajnówka Sp. z o.o wniesie wkład finansowy w budowę pomnika.

Pan Andrzej Łukasiewicz poparł również inicjatywę projektu budowy pomnika Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Hajnówce oraz złożył deklarację w imieniu własnym i myśliwych, iż 

będą partycypować w pracach na rzecz zrealizowania projektu.

Ks. Tomasz Duszkiewicz – kapelan leśników podziękował Fundacji Ekologiczne Forum 

Młodzieży oraz Burmistrzowi Miasta Hajnówka za wspólną idę budowy pomnika Marszałka

Józefa Piłsudskiego w Hajnówce i wyraził przekonanie, iż postać Józefa Piłsudskiego 

będzie łączyła mieszkańców, a pomnik stanie w godnym miejscu.

Głosów sprzeciwu dotyczących projektu budowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Hajnówce nie odnotowano.
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